Acta processus in causa beatificationis martyrum in Corea
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[I]
Sacrae rituum congregationi
Exemplum sive transumptum2 publicum authenticum processus auctoritate apostolica constructi super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis in specie et non cultu ac perquisitione scriptorum Venerabilium Dei Servorum Laurentii Imbert Episcopi Capsensis, vicarii apostolici Coreae et sociorum martyrum in odium fidei ab idololatris interfectorum in Corea annis 1839 et 1846 praesentandum et exhibendum eidem Sacrae Rituum Congregationi aut alteri cui de jure, et nonnisi de mandato ejusdem, servatis servandis aperiendum sub poena excommunicationis Summo Pontifici reservatae.

Romam
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Ita est
H. Demange, Notarius publicus ecclesiasticus in actuarium specialiter deputatus

Nos Gustavius Carolus Maria Mutel Dei et apostolicae sedis gratia Episcopus Milensis et Vicarius apostolicus Coreae.
Universis ad quos spectat notum facimus atque testamur suprascriptum Dominum Demange esse Notarium publicum ecclesiasticum in hac causa per Vos et alterum judicem subdelegatum in actuarium deputatum attestationibus et scriptis instrumentisque plenam in judicio et extra adhibitam fuisse et adhiberi fidem ab omnibus atque ita testamur.
Datum Seoul metropoli Coreae die 26a Julii anni 1905

[IIIr]
Eminentissime Domine,
longas post moras licet tandem Romam transmittere processum apostolicum jussu Sacrae Congregationis in Corea constructum super fama sanctitatis vitae, virtutibus, martyrio, causa martyrii, signis seu miraculis in specie, non cultu et perquisitione scriptorum in causa Beatificationis et Canonizationis Venerabilium Servorum Dei Laurentii Imbert Episcopi Capsensis ac Vicarii Apostolici Coreae necnon Sociorum ejus.
Antequam enim Litterae Remissoriales die 18 augusti 1866 expeditae sint, miserrima illa Missio Coreana denuo orbata fuerit <pas>tore3 suo Illustrissimo Sinisen <si>.
Eminentissimo et Reverendissimo Cardinali Sacrae Rituum Congregationis praefecto [IIIv] qui in mense Martio ejusdem anni martyrium subierat una cum Coadjutore suo, Provicario4 et sex aliis missionariis.
Huic successit Illustrissimus Felix Ridel, qui anno 1870 in Urbe Roma episcopus Philippopolensis consecutus, nec curis nec sumptibus pepercit, ut Ecclesiae Coreanae subveniret, sed propter vim persecutionis nonnisi anno 1870 suos missionarios in Coream mittere licuit. Ipse autem cum discrimine vitae propriae anno sequenti Coream ingressus, non multo post a satellitibus captus et in carcerem missus, exulare coactus est a propria missione.
Deficiente Vicario Apostolico, administrationem Missionis sortitus est Provicarius Apostolicus Reverendissimus Dominus Gustavus Blanc, cui auxilium praestabant tres tantum missionarii, quibus etsi quam maxime cordi essent, ut manum admoverent confessioni Processus Apostolici, praesertim cum viderent testium superstitum numerum vel per- [IVr] secutione vel morte quotidie minui per plures annos expectandum fuit. Ministerio enim animorum diu noctuque distenti, in montibus et solitudinibus errantes, in maxima angustia temporum versati, vix ullam opportunitatem5 habebant tantum opus aggrediendi.
Die tandem 11 maii 1882 Reverendissimus Dominus Gustavus Blanc Provicarius Apostolicus cum uno et altero missionario ad se a longe vocato, omnibus formalitatibus6 adamussim observatis, primam sessionem processus apostolici tenuit, in qua mihi qui tunc eram missionarius apostolicus, commisit munus Judicis subdelegati cum mandato omnia peragendi quae erant ad bonum exitum causae et fideliter observandi quidquid in Litteris Remissorialibus jubebatur.
Jam quidem reddenda a me ratio est Eminentiae Vestrae de iis quae egi tamquam Judex subdelegatus in hoc processu. [IVv] Opus quidem arduum! Solus enim cum uno amanuensi qui non callebat alia lingua praeter propriam Coreanam, omnia documenta et etiam formalitates in lingua Coreana redigere coactus sum; aliunde propter metum persecutionis cum magna cautela procedendum fuit, ideoque cum non possem plures vocare eosdem testes ad deponendum, necesse fuit interrogatorio non quidem juxta ordinem Venerabilium Martyrum pergere7, sed unumquemque testem de singulis Martyribus interrogare sicque factum est ut aliqua confusio in actis processus intercederet, cum non juxta ordinem Martyrum testimonia, sed juxta ordinem testium variae circa singulos Martyres depositiones fuerint receptae.
Et antequam de depositionibus testium verba faciam, praenotare oportet mendam satis gravem irrepsisse in ipso Decreto Introductionis causae et consequenter in ipsis Litteris Remissorialibus. [Vr] 83 numerantur Martyres in ipso Decreto, cum 82 tantum existant. Quae enim sub numero 16 notatur Maria Kieng una eademque persona est & Maria Pak quae 29 locum obtinet. Error ille materialis ita explicari posse videtur: quando actum est de Introductione Causae, loco processus informativi ab Ordinario constructi, a Sacra Congregatione8 admissae sunt informationes a Vicario Apostolico Coreae praesentatae, inter quas documentum maximi ponderis cui titulus Acta Martyrum anni 1839.
Ordo enim qui inductus est inter Martyres tam in Decreto Introductionis Causae quam in Remissorialibus, idem omnino est ac ordo institutus in praedictis Actis Martyrum. Acta illa Coreana lingua scripta sunt et versio tantum hujus documenti Romae praesentata est. Sed cum translator non satis bene calleret linguam Coreanam, quando vertit articulum Venerabilis Luciae Pak quae sub numero 15 notatur, [Vv] sub finem ad illa verba deveniens: «... quoad ejus sororem majorem Mariam...» similitudine quodam vocabuli deceptus ita vertit: «... quoad Kieng Mariam...» ex qua inventum est nomen fictitium in serie Martyrum; denuo enim erravit in articulo 29 ubi scripsit historiam Mariae Pak. Et ideo una eademque persona est quae erronee vocatur Maria Kieng sub numero 16 et vere Maria Pak sub numero 29. Et ita numerus totalis Martyrum Coreanorum hujus causae ad 82 nomina reducendus est.
Processum apostolicum a sessione 2a usque ad 86am sessionem tamquam Judex subdelegatus condidi et pariter omnes depositiones testium harum sessionum et scripta ab ipsis praescrutata ex lingua coreana in linguam gallicam verti, quod quidem duplex officium eo vel majori cum diligentia impleri quod cum ex indulgentia Sacrae Congregationis processus fieret summario modo [VIr] sciebam me partes agere tam Judicis subdelegati quam subpromotoris Fidei. Sedulo igitur curavi ut omnia explerem quae in Litteris Remissiorialibus imperabantur.
De testibus qui omnes revocati sunt ex officio affirmare possum omnes esse probos, honestos ac prudentes et sine ulla exceptione christianos qui cum periculo propriae vitae fidem catholicam profitebantur. Omnes pariter affirmo ex intima conscientia et cum omnimodo sinceritate testimonia sua protulisse, ita ut prompte, aperte & explanate deposuerint et revera plane fide digni videantur et sint.
Aliqua dissonantia in eorum testimoniis, si quando appareat, omnino oblivioni et ignorantiae tribuenda est, in hac praesertim regione ubi vix aliquid scriptis mandatur ex quibus memoriam refricare liceat. Sic verbi gratia: in sessione VII: «Catharina Kim», in XI: «Elisabeth Ni» [VIv] et in XX: «Benedicta Kim» non concordant in testimonio suo circa diem mortis Venerabilis Caroli Hyen sub numero 76 notati cum aliis testibus. Sed quid mirum si memoria labatur dies certus alicujus eventus 4° et amplius annis distantis, quando circa ipsum factum martyrii, modum et locum supplicii testes perfecte concordant.
Inter omnes testes a me interrogatos principem locum facile tenebit testis Franciscus Kim, cujus depositiones a sessione 73a ad sessionem 82am usque referuntur. Eximii enim meriti vir fuit qui negotia religionis et missionis per multos annos gessit et qui optime noverat fere singulos Martyres hujus Causae.
Anno 1885 revocatus sum ad Seminarium nostrum Parisiense et ideo hoc eodem anno a Reverendissimo Patre Gustavo Blanc episcopo titulari Antiqonensi qui Illustrissimo Philip- [VIIr] popolitano successerat, subrogatus est alius Judex subdelegatus Reverendissimus Dominus Victor Poisnel missionarius apostolicus, qui reliquorum testium usque ad sessionem 102am interrogationes et responsa recepit et cujus epistola propria his litteris annectitur.
Cum tempore in Litteris Remissorialibus praefixo processus non potuerit compleri prorogatio pro quinque nonis annis die 9a decembris 1886 e Sacra Congregatione obtenta fuit et ita factum est, ut in anno 1889 completae fuerint interrogationes testium. Nil jam obstabat quin Processus apostolicus clauderetur ejusque acta completa Romam transmitterentur, sed cum mutatis circumstantiis et cessante persecutione, spes haud minima adesset obtinendi ex Archivio Tribunalium Coreanorum documenta quae faciebant ad causam et praesertim sententias judiciales Venerabilium Martyrum, [VIIv] dilata fuit conclusio processus et ex indulgentia Sacrae Congregationis novas prorogationes concedentis ad hanc diem usque adducta, sed vana fuit spes nostra et in irritum cesserunt industriae nostrae ita ut non modo alicujus documenti officialis communicationem non obtinuerimus, sed neque scire potuimus utrum haec documenta adhuc exsistant vel non.
Quae cum ita sint, ad clausuram processus deveniendum judicamus, in quo condendo quidquid tandem a nobis possibile erat nos praestitisse testimonium reddimus. Nihil enim non tentatum ad testes perquirendos interrogandosque, ad documenta colligenda, ad probationes quae faciunt ad causam adducendas. Haec omnia cum maxima cura tam a nobis quam a subrogato judice subdelegato Reverendissimo Patre Victore Poisnel peracta sunt ita ut nullius negligentiae conscii sumus: quia [VIIIr] tamen non sumus versati in hujusmodi opere et aliunde in difficillimis conditionibus processus confectus sit, forsan aliquis error subrepsit, pro quo veniam petimus a Sacra Congregatione, humiliter obsecrantes Sanctam Sedem ut quidquid defecturum sanare dignetur, ne ex imperitia nostra aliquid detrahatur gloriae Venerabilium Martyrum qui eximio martyrio suo gloriam Dei procuraverunt et quorum sanguis generosus fundamenta Ecclesiae nostrae Coreanae respersit9 solidamentaque.
Interea, Sacram Eminentiae Vestrae Purpuram deosculans,
summa cum veneratione et observantia me profiteor,
Eminentiae vestrae Reverendissimae
Servum humillimum et oboedientissimum